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Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/25/2016                                                        Brzozów 10.05.2016 r.
Dotyczy 

postępowania w trybie

przetargu nieograniczonego na 
wybór wykonawcy dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku  
Sygn. sprawy Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/25/2016

W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców                      Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi:  
pytanie nr 1
Część XIII – drobny sprzęt laboratoryjny
a. Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści końcówki Gilson o poj. 5 – 200 ul?

b. Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści końcówki Gilson o poj. 100 – 1000 ul?

c. Czy Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowy z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku

odpowiedź:
Ad a, b, c: Zamawiający dopuszcza.
pytanie nr 2
Czy zamawiający w pakiecie nr 2 dopuści Igła Hubera do długich przetoczeń 

- Z przezroczystym drenem o długości minimum 20 cm, z zaciskiem do przerw w infuzji 

- Z korpusem wykonanym z przejrzystego materiału pozwalającego na ciągłą obserwację miejsca wkłucia

- Z miękką poduszką do strony kontaktu ze skórą pacjenta

- Dostępny rozmiar min. 19G, 20G, 22G

- Dostępne długości min. 15, 20, 25, 30 mm Kodowanie rozmiarów za pomocą kolorowej identyfikacji

Igła przystosowana do podawania kontrastu pod ciśnieniem co najmniej 300 PSI

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 3
Pytanie dot. części V

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwety operacyjnej z nitką radiacyjną oraz tasiemką. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
pytanie nr 4
Dotyczy części VIII poz. 8 – czy nie zaszła omyłka w ilości igieł do pena jakie Zamawiający podał w SIWZ tj. 3500 op. po 100 szt?

odpowiedź:

Owszem, zaszła pomyłka w opisie.
W części VIII poz. 8 należy wycenić 35 opakowań po 100 szt.

pytanie nr 5
część IX poz.1,poz.2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli wykonana z FEP. PTFE tak jak i FEP są to polimery szeroko stosowane w medycynie. PTFE -teflon to nazwa handlowa zastrzeżona przez firmę DuPont. PTFE i FEP są teflonami o podobnym składzie chemicznym, bez zawartości lateksu informacja na opakowaniu. Dlatego, też prosimy o dopuszczenie proponowanych przez nas kaniul, które jakościowo nie odbiegają od proponowanych przez firmę Becton Dickinson a cenowo są konkurencyjne.
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
pytanie nr 6
część IX poz.3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji kaniuli bezpiecznej z  korkiem portu bocznego samozamykającym się typu Clik plastikową osłoną zabezpieczającą przed zakłuciem z 4  widocznymi na całej długości kaniuli paskami rtg. Proponowany przez Państwa zapis wskazuje tylko jednego producenta kaniul, co uniemożliwia złożenie ofert innym Wykonawcom.
odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 7
część IX poz.3

Prosimy o odstąpienie od wymogu aby koreczki pochodziły od jednego procenta co kaniule określone w poz. 3. Wymóg nie ma to żadnego medycznego uzasadnienia. Bardzo ogranicza możliwość złożenia oferty innym Wykonawcom, a proponowany zapis wskazuje tylko jednego producenta.
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 8
Dotyczy projekt umowy: §2, ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku wzrostu stawek VAT na zmianę wartości brutto przy niezmienności wartości netto?
odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 37.
pytanie nr 9
Część VIII, poz. 1-7: Czy Zamawiający wymaga, aby igły posiadały szlif długościęty LB/BL, który zapewnia niską siłę wkłucia i przesuwu, a tym samym zmniejsza odczucie bólu przez pacjenta?
odpowiedź:

Zamawiający wymaga.
pytanie nr 10
Część VIII, poz. 1-8: 
a) Czy Zamawiający wymaga, aby pojedyncze opakowanie posiadało napisy w kolorze rozmiaru igły zgodnie z kodem kolorystycznym ISO, co umożliwia szybką i łatwą identyfikację rozmiaru igły nawet po wyjęciu z opakowania jednostkowego?

b) Czy Zamawiający wymaga, aby opakowanie handlowe a'100 sztuk posiadało oznaczenie kolorystyczne rozmiaru igły zgodnie z kodem kolorystycznym ISO?
c) Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie igły pochodziły od jednego producenta w celu zachowania jakości?
odpowiedź:

Ad a, b, c, - Zamawiający wymaga.
pytanie nr 11
Część VIII, poz. 8: Czy Zamawiający wymaga, aby osłonka na igłę była w kolorze rozmiaru igły zgodnie z kodem kolorystycznym ISO, co ułatwia proces identyfikacji nawet po wyjęciu z opakowania jednostkowego?
odpowiedź:

Zamawiający wymaga.
pytanie nr 12
Dot. części nr 1

1.Czy Zamawiający dopuści strzykawki do gazometrii do pomiarów przy

badaniu krwi tętniczej z zbalansowaną suchą heparyną litową, pozwalającą na

pomiar parametrów: pH,pCO2,pO2,tHb,O2Sat,COHb,MetHb,Ca2+,Mg2+,Na+,K+,Cl-,glukozy i mleczanów z jednej próbki krwi, samowentylującą bez potrzeby nakładania filtru(

zespół mikrofiltrów w tłoku strzykawki), dodatkowo pozwalającą na automatyczny napływ krwi, 3 ml? Strzykawki sterylne, pakowane w indywidualne blistry.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
pytanie nr 13
dotyczy Część nr II
Czy Zamawiający wymaga igieł bezpiecznych, z systemem zapobiegającym zakłuciu, zgodnie z Dyrektywą nr 2010/32/UE dla placówek w rozporządzeniu dotyczącym ochrony przed zranieniami ostrymi narzędziami i koniecznością stosowania bezpiecznych wyrobów?

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.
pytanie nr 14
dotyczy Część II

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego i uzna za równoważne igły jednorazowe, bezpieczne do portu, zakrzywione o szlifie atraumatycznym ze skrzydełkami, drenem i zaciskiem typu Hubera, zagięte pod kątem 90 stopni, z elastycznym przedłużeniem, z zaciskiem i żeńskim łącznikiem typu Luer Lock, z systemem zapobiegającym zakłuciu, umożliwiające podawanie środków kontrastujących pod ciśnieniem do 300PSI, kompatybilne ze środowiskiem MRI do 3 Tesla.
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania wszystkich wymagań opisu przedmiotu zamówienia. 
pytanie nr 15
Czy Zamawiający w części III poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6 wymaga dostarczenia w wraz ofertą badań chemicznej szczelności połączeń przyrządu i stanowi system zamknięty, zapobiega przedostawaniu się zanieczyszczeń do otoczenia, zgodnie z definicją NIOSH ( National Institute of Occupational Safety and Health ) co zagwarantuje bezpieczeństwo pracy użytkownika? 
odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.
pytanie nr 16
Czy Zamawiający w części III poz. 1 dopuści, Przyrząd do grawitacyjnej podaży leków cytostatycznych, z portem bezigłowym do przyłączenia linii bocznej z lekiem (nie zawierających PCV i DEHP) do podaży leków cytostatycznych. Dren główny do połączenia z płynem do przepłukania linii i możliwość podłączenia do niego 1 opakowania z lekiem cytostatycznym; linia do przepłukiwania po podaniu leku bez konieczności rozłączania systemu; 1-zastawka bezigłowa umiejscowiona nad komorą kroplową (kompatybilne z krótkimi drenami do przygotowania leku) Ergonomiczna komora kroplowa, wykonana z bardzo przezroczystego materiału. Ostry kolec, wyposażony w odpowietrznik z filtrem zabezpieczonym klapką. Zacisk rolkowy z miejscem na kolec. Filtr hydrofobowy na końcu drenu, zabezpieczający przed wyciekaniem płynu z drenu podczas jego wypełniania? 
odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.
pytanie nr 17
Czy Zamawiający w części III poz. 2 dopuści Przyrząd do podaży leków cytostatycznych grawitacyjnej; z dwoma portami bezigłowym do przyłączenia linii bocznych z lekiem; (nie zawierających PCV i DEHP). Dren główny do połączenia z płynem do przepłukania linii i możliwość podłączenia do niego 2 opakowań z lekiem cytostatycznym; linia do przepłukiwania po każdorazowym podaniu leku bez konieczności rozłączania systemu; 3 zastawki bezigłowe zabezpieczone dodatkowo korkami luer-lock - dwie do podłączenia krótkich drenów do przygotowania leków (kompatybilne z krótkimi drenami do przygotowania leku) - oraz dodatkową zastawką umiejscowioną nie dalej niż 25cm od miejsca podłączenia do pacjenta - do podaży bolusa. Ergonomiczna komora kroplowa, wykonana z bardzo przezroczystego materiału. Ostry kolec, wyposażony w odpowietrznik z filtrem zabezpieczonym klapką. Zacisk rolkowy z miejscem na kolec. Filtr hydrofobowy na końcu drenu, zabezpieczający przed wyciekaniem płynu z drenu podczas jego wypełniania? 
odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

pytanie nr 18
Czy Zamawiający w części III poz. 3 dopuści Przyrząd bursztynowy do podaży leków cytostatycznych grawitacyjnej oraz za pomocą pomp objętościowych Infusomat Space używanych w Państwa placówce; z dwoma portami bezigłowym do przyłączenia linii bocznych z lekiem; (nie zawierających PCV i DEHP). Dren główny do połączenia z płynem do przepłukania linii i możliwość podłączenia do niego 2 opakowań z lekiem cytostatycznym; linia do przepłukiwania po każdorazowym podaniu leku bez konieczności rozłączania systemu; 3 zastawki bezigłowe zabezpieczone dodatkowo korkami luer-lock - dwie do podłączenia krótkich drenów do przygotowania leków (kompatybilne z krótkimi drenami do przygotowania leku) - oraz dodatkową zastawką umiejscowioną nie dalej niż 25cm od miejsca podłączenia do pacjenta - do podaży bolusa. Ergonomiczna komora kroplowa, wykonana z bardzo przezroczystego materiału. Ostry kolec, wyposażony w odpowietrznik z filtrem zabezpieczonym klapką. Zacisk rolkowy z miejscem na kolec. Filtr hydrofobowy na końcu drenu, zabezpieczający przed wyciekaniem płynu z drenu podczas jego wypełniania?

odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

pytanie nr 19
Czy Zamawiający w części III poz. 4 dopuści, Przyrząd bursztynowy do podaży leków cytostatycznych grawitacyjnej oraz za pomocą pomp objętościowych Infusomat Space używanych w Państwa placówce, z czterema portami bezigłowym do przyłączenia linii bocznych z lekiem: zestaw do infuzji dożylnej leków cytostatycznych (nie zawierających PCV i DEHP) do podaży leków cytostatycznych. Dren główny do połączenia z płynem do przepłukania linii i możliwość podłączenia do niego 3 lub 4 opakowań z lekiem cytostatycznym; linia do przepłukiwania po każdorazowym podaniu leku bez konieczności rozłączania systemu; 5 zastawek bezigłowych zabezpieczone dodatkowo korkami luer-lock – 3/4 do podłączenia krótkich drenów do przygotowania leków (kompatybilne z krótkimi drenami do przygotowania leku) - oraz dodatkową zastawką umiejscowioną nie dalej niż 25cm od miejsca podłączenia do pacjenta - do podaży bolusa. Ergonomiczna komora kroplowa, wykonana z bardzo przezroczystego materiału. Ostry kolec, wyposażony w odpowietrznik z filtrem zabezpieczonym klapką. Zacisk rolkowy z miejscem na kolec. Filtr hydrofobowy na końcu drenu, zabezpieczający przed wyciekaniem płynu z drenu podczas jego wypełniania? 
odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

pytanie nr 20
Czy Zamawiający w części III poz. 5 dopuści, linie boczną, z portem bezigłowym typu Y, do przygotowywania i podaży leków chemioterapeutycznych, bursztynową - łącznik bezigłowy z drenem służący do podawania koncentratu leku cytostatycznego, kompatybilny z wielodrożnym zestawem do przetoczeń, dren do przygotowywania leków cytostatycznych w pojemniku lub worku z możliwością ich podaży przez podłączenie z drenem głównym - kompatybilny z drenem wielodrożnym (głównym); (nie zawierających PCV i DEHP). Możliwość dodania cytostatyku poprzez zintegrowaną zastawkę bezigłową zabezpieczoną niebieskim korkiem luer-lock. Koniec drenu zabezpieczony filtrem hydrofobowym zapobiegającym przed zapowietrzeniem drenu, wyposażony w system sygnalizacji akustycznej po podłączeniu z drenem głównym? 
odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

pytanie nr 21
Czy Zamawiający w części III poz. 6 dopuści, linii bocznej, z portem bezigłowym typu Y oraz filtrem infuzyjnym, do przygotowywania i podaży leków chemioterapeutycznych (m.in. paklitakselu) - łącznik bezigłowy z drenem służący do podawania koncentratu leku cytostatycznego, kompatybilny z wielodrożnym zestawem do przetoczeń, dren do przygotowywania leków cytostatycznych w pojemniku lub worku z możliwością ich podaży przez podłączenie z drenem głównym - kompatybilny z drenem wielodrożnym (głównym); (nie zawierających PCV i DEHP). Możliwość dodania cytostatyku poprzez zintegrowaną zastawkę bezigłową zabezpieczoną niebieskim korkiem luer-lock. Koniec drenu zabezpieczony filtrem hydrofobowym zapobiegającym przed zapowietrzeniem drenu, wyposażony w system sygnalizacji akustycznej po podłączeniu z drenem głównym? 
odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

pytanie nr 22
Czy Zamawiający w części III poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6 wymaga dostarczenia wraz z ofertą badań że dreny w przyrządach są pozbawione PCV w części kontaktu z cytostatykiem, co zagwarantuje bezpieczeństwo pacjenta?

odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

pytanie nr 23
CZĘŚĆ V

Pozycja 1

· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej spełniającej wymogi SIWZ dodatkowo posiadającą tasiemkę ?
· Czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowane serwety operacyjne były po praniu wstępnym  ?
odpowiedź:

Odpowiedź tak dla obu pytań.
pytanie nr 24
Dotyczy Części VI, poz. 1:

Czy Zamawiający w Części VI, w pozycji nr 1 dopuści również: narzędzie laparoskopowe 5mm, jednorazowego użytku, do uszczelniania i rozdzielania naczyń i pęczków tkankowych, długość szaftu 35 cm, rotacja 360 stopni, z zagiętymi szczękami, długość szczęk 16mm, długość cięcia 16mm, możliwość aktywacji ręcznej lub nożnej. Narzędzie wykorzystujące jednoczasowo technologię bipolarną i ultradźwiękową. Jednoczasowa koagulacja bipolarno-ultradźwiękowa i cięcie ultradźwiękowe. Możliwość koagulacji bipolarnej bez cięcia. Narzędzie kompatybilne z generatorem hybrydowym łączącym zaawansowaną technologię bipolarną i ultradźwiękową.
odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. 
pytanie nr 25
Dotyczy Części VI, poz. 2:

Czy Zamawiający w Części VI, w pozycji nr 2 dopuści również: narzędzie do uszczelniania i rozdzielania naczyń i pęczków tkankowych, jednorazowego użytku, długość 20 cm, średnica trzonu 9,7 mm, zakres obrotu trzonu 360 °, możliwość aktywacji ręcznej lub nożnej. Narzędzie wykorzystujące jednoczasowo technologię bipolarną i ultradźwiękową. Jednoczasowa koagulacja bipolarno-ultradźwiękowa i cięcie ultradźwiękowe. Możliwość koagulacji bipolarnej bez cięcia. Do zabiegów klasycznych. Narzędzie kompatybilne z generatorem hybrydowym łączącym zaawansowaną technologię bipolarną i ultradźwiękową.
odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 26
Dotyczy Części VI, poz. 3:

Czy Zamawiający w Części VI, w pozycji nr 3 dopuści również narzędzie do uszczelniania i rozdzielania naczyń i pęczków tkankowych, jednorazowego użytku, długość robocza 9 cm, szczęki zagięte, długość cięcia 16 mm, możliwość aktywacji ręcznej lub nożnej. Narzędzie wykorzystujące jednoczasowo technologię bipolarną i ultradźwiękową. Jednoczasowa koagulacja bipolarno-ultradźwiękowa i cięcie ultradźwiękowe. Możliwość koagulacji bipolarnej bez cięcia., narzędzie kompatybilne z generatorem hybrydowym łączącym zaawansowaną technologię bipolarną i ultradźwiękową.
odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 27
Dotyczy Części VI, poz. 1:

Czy Zamawiający w Części VI, w pozycji nr 1 dopuści również narzędzie laparoskopowe 5mm, jednorazowego użytku, do uszczelniania i rozdzielania naczyń i pęczków tkankowych, długość szaftu 35 cm, rotacja 360 stopni, z zagiętymi szczękami, długość szczęk 16mm, długość cięcia 16mm, możliwość aktywacji ręcznej lub nożnej. Narzędzie wykorzystujące technologię ultradźwiękową. Jednoczasowa koagulacja i cięcie ultradźwiękowe.  Narzędzie kompatybilne z generatorem hybrydowym łączącym zaawansowaną technologię bipolarną i ultradźwiękową.
odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 28
Dotyczy Części VI, poz. 1:

Czy Zamawiający w Części VI, w pozycji nr 1 dopuści również narzędzie do uszczelniania i rozdzielania naczyń i pęczków tkankowych, jednorazowego użytku, długość 20 cm, średnica trzonu 5 mm, zakres obrotu trzonu 360 °, możliwość aktywacji ręcznej lub nożnej. Narzędzie wykorzystujące technologię ultradźwiękową. Jednoczasowa koagulacja i cięcie ultradźwiękowe. Do zabiegów klasycznych. Narzędzie kompatybilne z generatorem hybrydowym łączącym zaawansowaną technologię bipolarną i ultradźwiękową.

Informujemy, że w przypadku podpisania umowy, zobowiązujemy się dostarczyć generator hybrydowy kompatybilny z wyżej opisanymi końcówkami na czas trwania umowy w dzierżawę.
odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 29
Dotyczy §2 ust. 6 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę ww. zapisu na następujący:

„Sprzedający zastrzega sobie prawo nabycia u osoby trzeciej, niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą, rzeczy będących przedmiotem danego zamówienia, tożsamym co do rodzaju, po uprzednim bezskutecznym wezwaniu wykonawcy do wymiany wadliwych lub niedostarczonych w terminie rzeczy. Sprzedający będzie zobowiązany do zwrotu Kupującemu ewentualnej różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy a ceną zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego (…).”
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 30
Dotyczy §3 ust. 3 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dopisanie „bez zgody Zamawiającego”.

odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 31
Dotyczy §3 ust. 6 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dopisanie „chyba, że zaległości płatnicze przekraczają 90 dni po terminie płatności faktur”.

odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 32
Dotyczy §4 ust. 1 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar za opóźnienie w realizacji zobowiązań od wartości zamówienia częściowego.:
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 33
Dotyczy §5 ust. 2 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę ww. zapisu na następujący:

„W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo odstąpić od umowy po uprzednim bezskutecznym wyznaczeniu dodatkowego terminu do podjęcia realizacji przez Sprzedającego. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych.”
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 34
Pakiet 5, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści podanie cen za opakowanie a’20szt.                     z przeliczeniem ilości na 1500 opakowań ?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, choć zastrzega że zamówienia będą przez niego składane                  w jednostkach miary sztuka.
pytanie nr 35
Paragraf 4 ust. 1 pkt. 1

Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący:

Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego kary umowne w wypadku:
zwłoki w realizacji zobowiązań Sprzedawcy – w wysokości 0,2 % wartości brutto towaru dostarczonego ze zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 36
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1
Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego kary umowne w wypadku:

•
opóźnienia w realizacji zobowiązań Sprzedawcy – w wysokości 0,02 % wartości przedmiotu sprzedaży określonej w § 2 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej części umowy
•
odmowy przyjęcia zamówienia na dostawę części przedmiotu umowy – w wysokości 200zł brutto niezrealizowanej części umowy.

•
realizowania umowy niezgodnie z treścią § 2 ust. 4 umowy – 20 PLN brutto za każdy przypadek realizowania niezgodnie z zapisami § 2 ust. 4jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej zgodnie z zapisami części umowy
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 37
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych, jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą; zmiana cen jednostkowych wymaga zgody obu stron w formie aneksu do umowy.”?
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość do podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak np. gwałtowna inflacja lub gwałtowna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

odpowiedź:

§ 2 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Wynagrodzenie Wykonawcy może ulec podwyższeniu w okresie trwania umowy w przypadku wzrostu stawki podatku VAT. W takim przypadku podwyższeniu ulega cena brutto, cena netto pozostaje niezmieniona. Wprowadzenie w/w zmiany ceny wymaga zawarcia aneksu do umowy.  

Strony dopuszczają również zmianę cen jednostkowych jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą. Wprowadzenie w/w zmiany ceny wymaga zawarcia aneksu do umowy.  

pytanie nr 38
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 6 wzoru umowy dodać słowa „, chyba że opóźnienie Kupującego w zapłacie przekracza 90 dni”? 

Wykonawca nie powinien być zmuszany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a w konsekwencji zagrozić zdolności wykonawcy do dalszego wykonywania zamówienia publicznego. Poza tym, skuteczność § 3 ust. 6 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 39
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 1 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 40
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 1 wzoru umowy słowa „0,2% wartości przedmiotu sprzedaży określonej w § 2 ust. 1 umowy” zostały zastąpione słowami „0,2% wartości przedmiotu sprzedaży niedostarczonego w terminie”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za nieterminową dostawę była naliczana od wartości niedostarczonych towarów, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna będzie niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonych towarów, a nawet może przewyższać wartość niedostarczonych towarów. Taka kara będzie rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które również wchodzą w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.”
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 41
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy słowa „bez potrzeby udzielania dodatkowego terminu” zostały zastąpione słowami „po uprzednim pisemnym wezwaniu Sprzedającego  do należytego wykonywania umowy”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy i miał szansę naprawienia popełnionych uchybień w wykonywaniu umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

odpowiedź:

§ 5 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo odstąpić od umowy po uprzednim pisemnym wezwaniu Sprzedającego do należytego wykonania umowy. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych.

pytanie nr 42
Zważywszy na treść § 5 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
odpowiedź:

Zamawiający w ramach umowy zrealizuje 100 % przedmiotu zamówienia.
pytanie nr 43
Część VII

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie staplerów okrężnych w rozmiarach 24, 26, 29, 32, 34 mm i rozmiar zszywek 4, 5; 4,8; 5,0; 5,0 odpowiednio.
odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 44
Dotyczy: Część nr 12

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 dopuści do zaoferowania: Szkiełka mikroskopowe nakrywkowe kwadratowe 24x24 mm o grubości 0,13-0,16 zachowując pozostałe wymagane parametry?

odpowiedź:

Produkt mieści się w zakresie wymienionym opisem przedmiotu zamówienia.
pytanie nr 45
Dotyczy: Część nr 12
Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści do zaoferowania: Szkiełka mikroskopowe nakrywkowe prostokątne 24x50 mm o grubości 0,13-0,16 mm, zachowując pozostałe wymagane parametry?
odpowiedź:

Produkt mieści się w zakresie wymienionym opisem przedmiotu zamówienia.
pytanie nr 46
Dotyczy: Część nr 12
Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści do zaoferowania: Szkiełka mikroskopowe nakrywkowe prostokątne 24x60 mm o grubości 0,13-0,16 mm, zachowując pozostałe wymagane parametry?

odpowiedź:

Produkt mieści się w zakresie wymienionym opisem przedmiotu zamówienia.

pytanie nr 47
Dotyczy: Część nr 12
Czy Zamawiający w pozycji nr 4 dopuści do zaoferowania: Szkiełka mikroskopowe podstawowe grubości 0,8 – 1,2 mm, krawędzie szlifowane, dwustronnie zmatowione pole opisowe o szerokości 20 mm, czyste z równymi krawędziami o  rozmiarze 75x25 mm, op. od 50 do 1000 sztuk?
odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 48
Dotyczy: Część nr 12
Czy Zamawiający w pozycji nr 5 dopuści do przeliczenia w formularzu cenowym zamawianej ilości zaokrąglając do pełnego opakowania w górę? Szkiełka pakowane są w opakowania liczące 72 sztuki tj.  181 op.

odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
pytanie nr 49
Dotyczy: Część nr 12
Czy Zamawiający w pozycji nr 6 dopuści do zaoferowania: Szkiełka mikroskopowe                o  wymiarach 75 x 25 x 1,1 mm z zachowaniem pozostałych parametrów?

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 50
Dotyczy: Część nr 12
Czy Zamawiający w pozycji nr 7 dopuści do zaoferowania: Szkiełka mikroskopowe               o wymiarach 75 x 25 x 1,1 mm z zachowaniem pozostałych parametrów?

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 51
Dotyczy: Część nr 12
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Wymóg określenia  w formularzu cenowym cen jednostkowych netto za sztukę szkiełka , końcówki itp. powoduje, że podanie ceny z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku, zgodnie z polskim systemem podatkowym jest niemożliwa z uwagi na zbyt niską cenę jednostkową niedającą się wyrazić w dziesiętnych częściach złotego.
Wyroby te są konfekcjonowane w niepodzielnych opakowaniach zatem w tym wypadku 
zasadne jest dopuszczenie cen jednostkowych netto z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku.

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na podawanie cen jednostkowych netto z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, prosimy o dopuszczenie podawania cen za opakowanie handlowe w części XII i XIII.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
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